
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE

STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

24 01/03/2024 17 6

Oggetto: 

D.lgs 152/06 e s.m.i. - Revoca autorizzazione alle emissioni in atmosfera e archiviazione del 

fascicolo, ditta Nuova Ortopedia Sannitica srl.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) il  D.lgs 152/06,  recante  norme in materia  ambientale  attribuisce alle Regioni  la competenza per il  rilascio delle

autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;

b) il suddetto Decreto ha abrogato il DPR 203/88, i DPCM 21.07.89 e 25.07.91, il D.M.12.07.90;

c) la ditta Nuova Ortopedia Sannitica S.r.l. con attività di “produzione e commercializzazione di prodotti ortopedici”

legalmente  rappresentata  dal  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***

***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS* con sede legale in via Dante n

31  nel  comune  di  Avellino  (AV),  e  sede  operativa  alla  via  Ferrari  snc  nel  comune  di  Paolisi  (BN),  P.IVA

01742830647 è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 272 del D.lgs. 152/06 con D.D. n. 5 del

12.01.2017 e notificato con nota prot. n. 0030683 del 17.01.2017;

d) questa U.O.D. con nota prot. 0223384 del 28.04.2023 comunica che la ditta Nuova Ortopedia Sannitica S.r.l. non ha

comunicato  la  data  della  messa  in  esercizio  come  da  D.D.  n.  5  del  12.01.2017,  compreso  le  risultanze  degli

autocontrolli delle emissioni in atmosfera degli anni 2020 e 2023 da effettuarsi ogni tre anni;

e) questa  U.O.D.  con  nota  prot.  0022339  del  15.01.2024  chiede  alla  ditta  Nuova  Ortopedia  Sannitica  S.r.l.  di

comunicare se l’attività esercita produzione e di chiarire le motivazioni che ne hanno impedito la comunicazione;

f) con note  PEC acquisite  al  prot.  n.  0075171  del  12.02.2024 e  prot.  n.  0078366 del  13.02.2024,  la  ditta  Nuova

Ortopedia  Sannitica  S.r.l.  comunica  a  questa  UOD che la  produzione  dei  “prodotti  ortopedici”  per  motivazioni

societarie non hanno avuto inizio, pertanto la ditta in oggetto, chiede la cessazione dell’attività concessa con D.D. n. 5

del 12.01.2017 e l’archiviazione del fascicolo; 

TENUTO CONTO  
a) della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e

dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;

RITENUTO
a) di  dover  procedere  ai  sensi  della  D.G.R.  n°  6898/94,  all’archiviazione  del  fascicolo  con  relativa  revoca

dell’autorizzazione all’emissione in atmosfera  rilasciata alla ditta Nuova Ortopedia Sannitica S.r.l.  con attività di

“prodotti ortopedici”, autorizzata con D.D. n. 5 del 12.01.2017;

VISTI
a) il D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;

b) la Legge n. 61/94;

c) la Legge Regionale n. 10/98;

d) la Delibera di G.R. n. 286 del 19/01/01;

e) la Delibera di G.R. n. 4102/92;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del procedimento

di cui all’assegnazione prot. n. 0096203 del 23.02.2024;

DECRETA
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate;

1.  di  revocare l’autorizzazione  concessa,  con  D.D.  n.  5  del  12.01.2017  notificato  con nota  prot.  n.  0030683 del

17.01.2017 alla ditta Nuova Ortopedia Sannitica S.r.l.;

2.  di archiviare il relativo fascicolo;

3.  di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  ditta  Nuova  Ortopedia  Sannitica  S.r.l.,  all’ARPAC  Campania

Dipartimento provinciale di Benevento, al Comune di Paolisi (BN), all’ASL BN1, alla Provincia di Benevento; 

4.  di trasmettere, per via telematica, copia alla Segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro “del portale regionale

per adempiere agli obblighi di pubblicazione;

5.  ai sensi dell’art. 3 comma IV della L. 7.08.1990 n. 241, avverso il presente provvedimento potrà essere presentato

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso,

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                    Ing. Michele RAMPONE

   



Data, 05/03/2024 - 08:28 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 04A63F10456BA261FD363C0204B24BC0E3DDDD5E

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

01/03/2024 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°

24

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : DA8815C76DC76FFCC99C419F9BBB8461A0C684F5

D.lgs 152/06 e s.m.i. - Revoca autorizzazione alle emissioni in atmosfera e archiviazione del fascicolo, ditta
Nuova Ortopedia Sannitica srl.


	PREMESSO che

